w
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

PodeÍ

hton Ara o

Poder Legislatívo do ltaporanga D,Ajuo.,

CÂMARA MTINICIPAL DE ITAPORANGA D,AJT]DA

Projeto Decreto Legislativo N'002/2020
(De 09 de junho de 2020)

Art. 2 - Este Decreto legislativo entrará em vigor na

data de sua publicação.

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Vereadores de ltaporanga D'Ajuda/SE
09 dejunho de2020

Ricardo da Silva Possidonio
Vereador - PROS

Praga José Sobral Garcez Filho S/N - 49.120
Itaporange D' Ajuda - (079) 3264-1000

www.camaradeitaooranqa. se.oov.br

a

cNPJ 00.760.576/0001 -57

e$6cebido em:

ponsávei

OPrl

PÍosidc.tb

Concede Título de Cidadão
Honorário e dá outras
providências.

A Mesa da Câmara Municipal de ltaporanga d'Ajuda,
Estado de Sergipe, no uso de suas atribuiçÕes legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de ltaporanga
D'Ajuda aprovou e a mesa promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. í - Fica aprovado de acordo com o Título V,

Capitulo ll, Sessão lll, Artigo 150, lnciso lV do Regimento lrtterno
desta Casa de Leis, o Título de Cidadão ltaporanguense ao Sr. JOSÉ
AMILTON BARBOSA DOS SANTOS.

*- /. .u-, a- 912- !àà{1.^.

trI
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL Df, ITAPORANGA D,AJUDA

Histórico

TRAGETóRIA DE vrDA Do ctDADÃo "JosÉ AMILToN BARBosA Dos
SANTOS'' BRASILEIRO, FILHO DE DULCE DOS SANTOS E JOSE BARBOSA
DOS SANTOS, CASADO, NASCIDO ruO VIUI.IIC|PIO DE AQUIDABfuSE,
BACHAREL EIr,I CIÊIICIN CCOTIÔN/IICR PELA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
ALAGOAS/AL EM SEGUIDA CONCLUIU O CURSO TECNICO EM
CONTABILIDADE QUANDO PASSOU A EXERCER AS SUAS ATIVIDADES NA
AREA CONTABIL.

a) "COMPANHIA DE SANEAMENTO DE SERGIPE DESo" NO
peRiooo ENTRE @5ta3t199s A 65/63/91 ESTAGTO COMO TECNTCO
CONTABIL;
b) "JrMMY',S COMERCTO DE ROUPAS LTDA" NO PERíODO DE 16/0/1991 A
31i 16/'1998 NA FUNÇAO DE AUX|LTAR CONTABTL;
c) "o JoRNAL ALAGOAS" NO PERÍODO 1999 A 207 NA FUNÇÃO DE

SUPERVISOR DE CONTABILIDADE; ,

d) "slNDtcATo Dos SERVTDoRES DO MUNrCÍPrO DE LARANJETRAS"

NO PER|ODO DE 15tOt2O8 A 26t12t2612 NA FUNÇÃO DE TECNTCO

CONTABIL
E) ESCRITÓRIO DE CONTABILIDADE "IRMÃO BARBOSA", LOCALIZADO NO

MUNICÍPIO DE ITAPORANGA'AJUDA ONDE EXECUTA SUAS ATIVIDES
LABORATIVAS CONTABEIS NESTA URBE. VALE SALIENTAR QUE NESSE
PERíODO O CIDADÃO JOSÉ MILTON BARBOSA DOS SANTOS REALIZAR
DTVERSAS SERVIÇOS DE NATUREZA CONTABTL AUXTLTANDO A
SOCIEDADE ITAPORANGUENSE A ESTA EM DIAS COM OS FISCOS
MUNICIPAL, ESTADUAL E FEDERAL.

POR FIM, REITERA A HOMENAGEM A TODA SOCIEDADE
TTAPORANGUENSE EM RAZAO DE TODOS OS SERVTÇOS PRESTADADO
NESTA ILUSTRE COMUNIDADE.

Praça José Sobral Garcez Filho S/N - 49.120.000
Itaporanga D' Ajuda - (079) 3264-1 000

www camaradeitaporanqa se qov.br
cNPJ 00.760.576/0001 -57

DURANTE SUA VIDA PROFISSIONAL LABOROU NAS EMPRESAS:

U
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D,A.IUDA

Câmara Municipal de Vereadores de ltaporanga D'Ajuda/SE
09 dejunho de2020

)-
.r- ir...à., a- SJu.- çdolf-. : -,
Ricardo da Silva Possidonio

Vereador - PROS

Praça José Sobral Garcez Fitho S/N - 49.120.000
Itaporanga D' Ajuda - (079) 3264-1000

www.camaradeitaDoranoa. se. oov. br
cNPJ 00.760.576/0001 _57

lr#
"ã 'r,

iiE
á5 o,
.:: ('
'; o)
: q\r

o
c,
or
av,
oà
cit
Ê,|

J
**-,*,

JOaa Ellior Àrâ06À ooa alrrca

I

7

f §

I
I

ã

t
-&

! f I l,l, Lf,rr P a[-: -l

Poder

ff újohnn Lucíano A
PÍesidentê

ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D,AJ[]DA

Projeto de Decreto Legislativo N" 003/2020
(26 de agosto de 2020)

Concede Tíúulo
Cidadania Honorária e

outras providencias.

A Mesa da Câmara Municipal de Itaporanga d'Ajuda, Estado de Sergipe, no uso

das suas atribuições legais.

Faço saber que a Câmara Municipal de Itaporanga d'Ajuda aprovou e a Mesa

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1" - Fica aprovado de acordo com o Título V, Capitulo II, Sessão III, Artigo
150 e Inciso lV do nosso Regimento, o Título de Cidadania Itaporanguense, a Seúora
Alissandra do Monte Barroso Ramo.

Art. 2' - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 3' - Revogam-se as disposigões em contrário

Jose Silveira Legislativo de ltaporanga ü'Ajucr

R-PL Recebido em:

Praça José Sobral Garcez Filho S/N - 49.120.000
Itaporanga D' Ajuda - (079) 3264-1000

de
dá

.{

cNPJ 00. 760. 576/0001 -5

\

VE

Câmara Municipal de Vereadores de Itaporanga d'Ajuda/SE, 26 de agosto de 2020.

l-